
 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Coordinatore del Servizio per la qualità della didattica: Mario Ghillani Atto predisposto da Sandra Cavalca 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Decreto ministeriale 19 febbraio 2009, pubblicato sulla G.U. 25.05.2009; 
VISTO la delibera della Giunta di dipartimento, seduta del 21 novembre 2022, relativa 
all’approvazione dell’avviso per il conferimento dell’idoneità a ricoprire l’incarico triennale di n. 2 
“Tutor didattico” per il Corso di Studio in Infermieristica – sede didattica Azienda Usl di Parma, 
pubblicato sul sito del Dipartimento in data 5 dicembre 2022 con scadenza il 20 dicembre 2022; 
RICHIAMATO l’articolo 5 del suddetto avviso, che, in merito alla composizione della Commissione 
di valutazione, sottolinea: “La Commissione preposta all’analisi delle domande di partecipazione, 
nominata dal Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia alla scadenza del bando, è 
composta da tre membri, di cui: 

a. il Presidente del Consiglio di Corso di Laurea, o suo delegato, che funge da Presidente; 
b. un Dirigente dell’Azienda Usl di Parma o altro Ente in convenzione, all’uopo dall’Ente 
individuato; 
c. il Direttore delle Attività Didattiche Professionalizzati del Corso di Laurea (DADP); 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta dall’Azienda Unità Sanitaria di Parma, nostro Prot. n. 
9062 del 29 dicembre 2022, con la quale è stato designato il dott. Romano Marchini quale 
componente della Commissione di valutazione; 
DATO ATTO che la Prof.ssa Elena Giovanna Bignami è Presidente del Corso di Laurea in 
Infermieristica e che la Dott.ssa Lucia Gotri è la Direttrice delle Attività Didattiche 
Professionalizzanti;  
ACQUISITO il consenso degli interessati; 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione di Valutazione preposta 
all’analisi delle domande di partecipazione all’avviso; 
VISTO l’articolo 7 del Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia che prevede che il 
Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza 
della Giunta di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare la seguente Commissione di valutazione preposta all’analisi delle domande di 

partecipazione all’Avviso per il conferimento dell’idoneità a ricoprire l’incarico triennale di n. 2 
“Tutor didattico” per il Corso di Studio in Infermieristica – sede didattica Azienda Unità Sanitaria 
Locale di Parma, pubblicato in data 5 dicembre 2022 con scadenza il 20 dicembre 2022: 

 
Prof.ssa Elena Giovanna BIGNAMI  PRESIDENTE (Presidente Consiglio del Corso di Laurea) 





 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Coordinatore del Servizio per la qualità della didattica: Mario Ghillani Atto predisposto da Sandra Cavalca 

 

 

Dott.ssa Lucia GOTRI    COMPONENTE (DADP del Corso di Laurea) 
Dott. Romano MARCHINI   COMPONENTE (Dirigente Azienda Usl di Parma); 

 
2. di provvedere alla pubblicazione del Decreto di nomina della Commissione sul sito web del 

Dipartimento di Medicina e Chirurgia. 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta del Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

 

 Prof. Ovidio Bussolati 
 
  Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-01-20T16:24:25+0100
	IT
	Ovidio Bussolati




